ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______

г. Челябинск.                                                                                                       «____» __________ 2024г.

____________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Информационные решения», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Стародубцевой Анастасии Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом Договора является поставка беговой дорожки (далее – Товар) согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью Договора. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке Товара в соответствии со спецификацией Приложение № 1 к договору. Покупатель принимает на себя обязательства по принятию и оплате Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Поставщик обязуется передать Товар Покупателю в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Поставка Товара осуществляется по следующему адресу Покупателя:
Челябинская обл., г Челябинск, ___________________________________;
2.3. Товар считается переданным Поставщиком и принятым Покупателем после подписания Сторонами товарной накладной.
2.4. Право собственности и риск случайной гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания Покупателем товарной накладной.
2.5. Поставщик обязуется передать Покупателю Товар, соответствующее государственным стандартам Российской Федерации, установленным для данного вида Товара, а также техническим условиям и сертификатам завода-изготовителя Товара, и предоставить эксплуатационную документацию на данный Товар.
2.6. Поставщик обязуется осуществить поставку оборудования в упаковке, которая бы обеспечила сохранность оборудования во время транспортировки и до передачи оборудования Покупателю.
2.7. Поставщик обязан уведомить Покупателя о готовности Товара к передаче не позднее 2 рабочих дней до предполагаемой даты поставки (доставки) Товара.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена настоящего Договора составляет ___________________________________________ рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен) и включает в себя: стоимость Товара, погрузо-разгрузочные работы, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов, вывоз мусора, а также налоги, сборы, таможенные пошлины и другие обязательные платежи.
Источник финансирования – средства областного бюджета.
3.3. Порядок и сроки расчетов по настоящему договору:
3.3.1. Оплата осуществляется Покупателем в безналичной форе по факту поставки товара в течении 7 (семи) рабочих дней с момента подписания соответствующих документов (накладной).
3.3.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ
4.1. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар соответствует требованиям, установленным в Российской Федерации по данному виду Товара, и имеет соответствующие сертификаты соответствия.
4.2. При поставке оборудования согласно Настоящему Договору Поставщик оформляет товарную накладную и вместе с Товаром передает для подписания Покупателю.
4.3. Покупатель в момент передачи Товара в присутствии представителя Поставщика проверяет Товар, по количеству, ассортименту и упаковке Товара на соответствие его сведениям, указанным в товарной накладной и Спецификации.
4.4. В случае соответствия Товара по количеству, ассортименту и упаковке сведениям, указанным в товарной накладной и Спецификации, Покупатель подписывает товарную накладную.
4.5. При обнаружении несоответствия поставляемого Товара или упаковки такого Товара, сведениям, указанным в товарной накладной и Спецификации, Покупатель оформляет Акт о претензиях в отношении Товара по результатам внешнего осмотра, который должен быть рассмотрен и исполнен Поставщиком в течение 3 рабочих дней. При этом Поставщик несет ответственность до момента исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке Товара.
4.6. Покупатель проверяет поставляемый Товар по качеству в течение 5 рабочих дней с момента подписания товарной накладной.
[bookmark: _GoBack]4.7. Покупатель обязан в течение 14 рабочих дней с момента подписания товарной накладной в письменной форме, путем подписания Покупателем и направления Поставщику соответствующего Акта, уведомить Поставщика о любых претензиях относительно качества (функциональности) Товара, а также о случаях повреждения или дефектов.
4.8. Претензии относительно скрытых дефектов Товара, которые не могли быть выявлены по результатам внешнего осмотра в ходе первоначальной проверки, подаются Покупателем Поставщику в письменной форме, путем подписания, Покупателем и направления Поставщику соответствующего Акта в течение 60 календарных дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Неисполнение либо ненадлежащее выполнение обязательств по Договору влечет за собой имущественную ответственность виновной стороны в порядке и на основаниях, предусмотренных требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
5.2. За просрочку поставки или недопоставку Товара в течение срока поставки Товара Покупатель вправе потребовать оплаты пени в размере 0,03 % от стоимости просроченного или недопоставленного Товара за каждый календарный день просрочки.
5.3. Покупатель обязан обеспечить приемку Товара и выполнение работ с момента уведомления (по факсу или электронной почте) Поставщиком Покупателя по адресу, указанному в п. 2.2 настоящего Договора.
5.4. Выплата пени не освобождает Стороны от выполнения установленных Договором обязательств.
5.5. В случае просрочки поставки более чем на 30 календарных дней Покупатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке и потребовать от Поставщика возврата перечисленной Покупателем суммы за поставляемое Товара и возмещения всех возникших у Покупателя убытков.

6. УПАКОВКА, МАРКИРОВКА И ОТГРУЗКА
6.1. Поставщик должен обеспечить передачу Товара в упаковке, обеспечивающей его сохранность от повреждений.
6.2. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за порчу, повреждение, поломку, вследствие ненадлежащей упаковки Товара.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. Срок гарантийного обслуживания – установлен производителем. Срок и условия гарантийного обслуживания должны соответствовать сроку и условиям стандартной гарантии, предоставляемым производителем оборудования. Сроки и условия гарантийного обслуживания должны быть указаны в оригинальных гарантийных талонах производителя товара.
7.2. В течение гарантийного срока Поставщик гарантирует Покупателю соответствие Товара государственным стандартам Российской Федерации, установленным для данного вида Товара, техническим условиям и сертификатам завода-изготовителя Товара.
7.3 Поставщик обязуется безвозмездно произвести ремонт или замену дефектного Товара. При условии предварительного письменного уведомления Заказчиком.
7.4. После получения извещения Поставщик обязуется принять меры к устранению обнаруженных дефектов и восстановлению Товара за свой счет, включая оплату транспортных расходов, в течение обоснованного и согласованного Сторонами, периода времени, но не более 30 календарных дней.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными силами и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю, при условии, что данные силы или обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств по Договору. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.
8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
8.3. Надлежащим доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут являться справки, выданные уполномоченным государственным органом РФ.

9. АРБИТРАЖ
9.1. Стороны обязуются предпринимать все усилия для разрешения споров по Настоящему Договору путем переговоров, с соблюдением досудебного претензионного порядка.
9.2. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, в случае если Стороны не смогли разрешить их в течение 30 календарных дней с момента предъявления соответствующей претензии, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31.12.2024 г.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке при условии письменного уведомления другой стороны, не менее чем за 10 рабочих дней до предполагаемой даты расторжения.

11. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Дополнения и изменения к Договору действительны и составляют неотъемлемую часть Договора лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
11.2. Ни одна из Сторон не имеет права передать свои права и обязанности по данному Договору третьим лицам без письменного согласия противоположной Стороны.
11.3. Настоящий Договор заключается в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
11.4. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
11.5. Приложение №1 «Спецификация Товара» является неотъемлемой частью настоящего Договора.

12.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Покупатель:

	Поставщик
ООО «Информационные решения»
Юридический адрес: 454048, г. Челябинск,
ул. Воровского, д. 63а, пом. 7
Фактический адрес: 454048, г. Челябинск,
ул. Воровского, д. 63а, пом. 7
ИНН 7449067613 КПП 745101001
ОГРН 1077449005963
Банковские реквизиты:
Филиал «Екатеринбургский» АО «Альфа-Банк»
БИК 046577964
к/с 30101810100000000964
р/с 40702810538140001920
Тел.: (351) 200-34-19, 230-65-95
E-mail:  info@ir74.ru, inform.r@mail.ru

Директор

____________________/Стародубцева А.Н./
м.п.

Приложение № 1
к Договору поставки № _______________
от «___» _______________ 2024 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Артикул
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	Беговая дорожка электрическая PRO-FORM Carbon T7

	шт
	85 000,00

	Итого:

	Без НДС

	Всего к оплате:

	Покупатель

	Поставщик
ООО «Информационные решения»

Директор

____________________/Стародубцева А.Н./
м.п.